Indicação nº 3604, de 2017

Indica ao Sr. Governador a aquisição de novas

viaturas e para o aumento do efetivo do Comando do 25º Batalhão

da Polícia Militar no Município de Itapecerica da Serra.

Autoria: Deputado Carlos Giannazi

RGL Nº  7562/2017

INDICAÇÃO Nº 3604, DE 2017

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do

Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a tomada das

providências necessárias para a aquisição de novas viaturas e para o aumento

do efetivo do Comando do 25º Batalhão da Polícia Militar, em Itapecerica da

Serra.

JUSTIFICATIVA

Buscam os moradores de Itapecerica da Serra melhores

condições de segurança pública, com o reforço no efetivo da PM e com novas

viaturas, como meio de assegurar tranquilidade aos cidadãos.

Sala das Sessões, em 20/10/2017

a) Carlos Giannazi